
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA E QYTETIT 
KORCE 

KESHILLI I BASHKISE SE QYTETIT KORCE 

VENDIM 

. Nr. % date /k .ZOO8 

PER 
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE FAMILJEVE TE DEMTUARA SI 

REZULTAT I DJEGIES SE BANESES 

Keshilli i Bashkise se qytetit te Korces ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi mori 
ne shqyrtim relacionin e paraqitur nga Sek. Sherbimeve Komunitare dhe Emergj.Civile, 
Drejtoria e Finances dhe Drejtoria Juridike, " Per dhenien e ndihmes financiare familjeve 
te demtuara si rezultat i djegies se baneses", bazuar ne Vendimin e Keshillit te Ministrave 
Nr. 206 date 26.03.1998, i ndryshuar, " Per kriteret per pjesemarjen e shtetit per 
perballimin e demeve ne raste fatkeqesish", 
Ligjit nr. 8652 date 31.07.2000 " Per Organizimin dhe Fuksionimin e Qeverisjes 
Vendore" neni, 32,gerrna dh, Ligjit nr. 8399 date 09.09.1998 "Per buxhetin lokal", neni 
6, Udhezimi nr. 2 date 17.01.2007 i Ministrise se Financave 
"Per zbatimin e buxhetit te shtetit per vitin 2008", V.K Bashkise nr.2 date 02.02.2007 
" Per miratimin e buxhetit te Bashkise dhe institucioneve te vartesise per vitin 2007", dhe 
pas diskutimeve te keshilltarve: 

VENDOSI 

I.  Te ndihmohen familjet e katit te trete te cilat u demtuan nga djegia e baneses (pallati 
ru 13) e ndodhur ne lagjen nr. 13, rruga "Partizan?' ku figurojne 8 (tete) familje, dhe 
familjet e katit te dyte ku figurojne 7 (shtate ) familje te konfirrnuara nga Zyra e Gjendjes 
Civile. Masa e ndihmes per demin ne pajisje dhe orendi do te jete si me poshte: 

Familiet e Katit e Trete. 

Familja qytetarit Myredin Dita e perbere nga 5 persona 5 x 20000 =lo0 OOCl lek.. 
Familja e qytetares Lurnturie Bregasi e vetme 1 x 20000 = 20 000 lek. 
Familja e qytetarit Pellumb Avxhi e perbere nga 5 persona 5 x 20000 =10.0 000 lek. 
Familja e qytetarit Shpetim Demko e perbere nga 4 persona 4 x 20000 = 80 000 lek. 
Familja e qytetarit Jemin Bejko e perbere nga 2 persona 2 x 20000 = 40 000 lek. 
Familja e qytetarit Aleks Potka e perbere nga 4 persona 4 x 20000 = 80 000 lek. 
Familja e qytetares Fatime Sulejmani e vetme 1 x 20000 = 20 000 lek. 
Familja e qytetarit Admir Sulejmani e perbere nga 4 persona 4 x 20000 = 80 000 lek. 
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Familjet e Katit te Dyte 

Familja e qytetarit Lefteri Melo e perbere nga 3 persona. 3 x 10.000 = 30 000 lek 
Familja e qytetarit Ylli Tare e perbere nga 3 persona. 3 x 10.000 = 30 000 lek 
Familja e qytetarit Elmas Taraj e vetme 1 x 10.000 = 10 000 lek 
Familja e qytetares Krisulla Burnazi e perbere nga 5 persona 5 x 10.000 = 50 000 lek 
Familja e qytetarit Anton Petro e perbere nga 4 persona . 4 x 10.000 = 40 000 lek 
Familja e qytetarit Stavri Petro e perbere nga 2 persona. 2 x 10.000= 20 000 lek 
Familja e qytetarit Gjergji Minga e perbere nga 4 persona 4 x 10.000 = 40 000 lek 

SHUMA 740 000 LEK 

2. Dokumenti i plote, per ndihmen e familjeve nga demi i shkaktuar ne anen 
ndertimore, me vleren 2.701.039 Lek te dergohet ne Keshillin e Qarkut per t'ia 
percjelle per shqyrtimin Ministrise se Brendeshme. (Dep. te Plan. e Perba. Emerg. 
Civile) 

3. Ky fond do te perballohet nga fondi i emergjencave civile te miratuar ne buxhetin e 
Bashkise per vitin 2008 me kete strukture buxhetore: 

00 04980 05 Art. 6060000 Vlere 740 000 lek 

4.Per Zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances, Sek. Sherbimeve 
Komunitare dhe Emergj.Civile dhe Drejtoria Juridike. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

K R Y E T A R I  
Rajmonda NASE 
0. Amd dl* 
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